



قدردانی وزیر بهداشت از کمک بسیجیان در مبارزه با کرونا
سعيد نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی نامه‌ای به سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین از همراهی‌های بی‌دریغ، تلاش‌ها و زحمات جهادی بسیجیان در اجرای طرح بسیج ملی مبارزه با ویروس کرونا تقدیر کرد. وی با اشاره به توصیه رهبر انقلاب درباره ضرورت عدم کاهش شدت فعالیت‌ها در مبارزه با ویروس کرونا، نوشت: گرچه تا مهار کامل بیماری ناشی از کووید۱۹ همگان باید راه نسبتاً دشواری پیماییم، ولی آنچه تا امروز حاصل شده جز با همدلی، وفاقی و همراهی عزیزانی همچون حضرت‌عالی و همکاران گرانتقدراتان به‌دست نمی‌آمد. نمکی نوشت: ایران در شرایط سخت تحریم و در مقایسه با کشورهاییکه از تنوع اقتصادی برخوردار هستند نتایج افتخارآمیزی کسب کرده است. وی خطاب به رئیس سازمان بسیج افروز، ضمن تقدیر از همراهی بی‌دریغتان امیدوارم تا آخر این راه پرفراز و نشیب در کنارمان بمانید.
▀ وزارت بهداشت



کرونا جنگ بیولوژیک آمریکا علیه برخی کشورها است
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس معتقد است ویروس کرونا جنگ بیولوژیکی آمریکا علیه برخی کشورها است. محمد مهدی زاهدی با بیان اینکه جهان امروز بر پایه علم و دانش در حال حرکت است و هر کشوری که در این عرصه پیشسرفت کند می‌تواند برای خود ارزش افزوده ایجاد کند، گفت: باید در سسال جاری که به نام سال جهش تولید نامگذاری شده در عرصه علم و جهش در این حوزه سرمایه گذاری بیشتری داشته باشیم. وی با بیان اینکه اگر به همین بیماری کرونا نگاه کنید و اگر کشوری نتواند واکسن این بیماری را کشف کند به چه میزان می‌تواند برای خود ارزش افزوده ایجاد کند، ادامه داد: البته به اعتقاد بنده شیوع ویروس کرونا همانطور که چینی‌ها اعلام کردند جنگ بیولوژیکی بود که آمریکایی‌ها علیه برخی کشورها به راه انداختند که امروز گرینانگیر خودشان شده است.
▀ تسنیم

سیاست‌روز

یادداشت

کشورها در جهان پساکرونا در پی الگوی جدیدی از نظام سیاسی می روند

محمد باقر قالیباف

«در جهان دگرگون شدهٔ آینده نفاشی مؤثر خواهیم داشت یا صرفاً نظاره‌گر خواهیم بود؟»

شیوع ویروس کرونا در مدت زمان کوتاهی جهان را درگیر خود کرده است و در صورتی که طولانی نشود تأثیری ماندگار بر همهٔ ارکان نظم آیندهٔ جهانی خواهد گذاشت. برای تحلیل ژئوپلتیکی ایسن پدیدهٔ مهم می‌توان به نکات ذیل اشاره کرد؛

۱- شیوع ویروس کووید ۱۹- نشان داد برخلاف آنچه برخی پژوهشگران در مورد کاهش نقش دولتها و جایگزینی آن با سایر بازیگران فراملی و فروملی بحث کرده‌اند، هنوز هم دولتها بازیگر اصلی جوامع هستند و این نقش در بحران‌ها تشدید می‌شود. در جهان پساکرونا دولت قوی‌تر و مداخله‌گرتز خواهد شد و مسئولیت‌های پیشین خود را بازیابی خواهد کرد.

۲- گسترش این ویروس از یک فرد در یک بازار محلی در یک استان در کشور چین به سطح و مقیاس جهانی

گزارش

روحانی:

طرح فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به «فاصله‌گذاری هوشمند» ادامه خواهد یافت



رئیس جمهور گفت: طرح فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه یافت. حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه‌ای با رؤسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا، میزان تاثیر اجرای مرحله دوم طرح فاصله گذاری اجتماعی را برای اجرای مرحله سوم این طرح با عنوان "فاصله گذاری هوشمند اجتماعی" مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.

روحانی در این جلسه با تاکید بر اینکه رؤسای کمیته‌های گوناگون ستاد ملی مبارزه با کرونا موظفند ارزیابی دقیقی از میزان تاثیر تشدید برنامه فاصله‌گذاری اجتماعی انجام بدهند، گفت: باید برای دوره بازگشایی پس از اطمینان از ایجاد وضعیت تثبیت شده در مدیریت مقابله با کرونا پروتکل‌های متنوع و مختلف با دقت نظر در تمامی حوزه‌ها طراحی و متناسب با هر کسب و کار اجرا شود. رئیس جمهور با بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، افزود: مسا مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده ایم و موفقیت های خوبی داشته ایم و الان در مرحله سوم آن که اجرای فاصله گذاری هوشمند اجتماعی است، قرار داریم و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد.

وی ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر و کانسب بدارند و مطمئن باشند در محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها می‌توانند درصد

ذوالقدر:

تعیین دستمزد کارگران با وجود آغاز سال ۹۹ همچنان بلاتکلیف است

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس گفت: با وجود تعیین تکلیف حقوق شاغلان و بازنشتگان کشوری و لشکری در بودجه ۹۹ و با وجود ورود به سال جدید، اما هنوز هیچ اقدامی برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران انجام نشده است.سیده فاطمه ذوالقدر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در بودجه سال ۹۹ موضوع حقوق بازنشتگان و شاغلان کشوری و لشکری تعیین



نشست هیئت رئیسه مجلس برای بررسی شعار سال
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: امروز یکشنبه جلسه‌ای در هیئت رئیسه برای بررسی شعار سال ۹۹ و راهکارهای تحقق آن با حضور روسای کمیسیون‌ها برگزار می‌شود. اسدالله عباسی درباره برنامه‌های مجلس شورای اسلامی برای تحقق شعار سال، گفت: مجلس جلسات ویژه و فوق‌العاده‌ای برای عمل به شعار سال یعنی جهش تولید خواهد داشت.

وی افزود: در همین زمینه قرار است امروز در هیئت رئیسه مجلس جلسه‌ای با حضور روسای کمیسیون‌های تخصصی برگزار شود و راهکارهای تحقق شعار سال مورد ارزیابی قرار گیرد سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی متذکر شد: البته کمیسیون ویژه حمایت از تولید جلساتی را در این زمینه برگزار کرده است اما با وجود این روز یکشنبه هیئت رئیسه مجلس هم این موضوع را با حضور روسای کمیسیون‌های مجلس مورد بررسی قرار خواهد داد.
▀ مهر

را نشان داد. کشورهای دارای نظام لیبرال دموکراسی نیز ساختار قبلی خود را کنار گذاشتند و دولت حداکثری را به کار گرفتند. این شواهد می‌توانند مبنای تحولات نظری مهمی در فهم جهانی از مفهوم دولت و نظام حکمرانی شوند.

۵- بحران کروناویروس، ضعف شدید ادعای رفاه، خدمات اجتماعی و بهداشتت عمومی و روانی کشورهای لیبرال دموکراتیک غرب را عیان کرد ونشان داد تصاویر زیبایی ساخته شده از این کشورها واقعی نیست. کشورهایی دارای این حجم از اشکالات ساختاری گسترده نمی‌توانند الگوی ایده‌آلی برای سایر کشورها باشند. در جهان پسا کرونا کشورها به دنبال الگوی جدیدی ازنظام سیاسی خواهند رفت.

۶- این بحران بنابر مدت زمانی که جهان را درگیر خواهد کرد بر ساختار نظام سرمایه‌داری تأثیر بنیادی خواهد گذاشت. ساختار تجارت جهانی، الگوی شرکت‌های چندملیتی، ساختار پیمان‌های اقتصادی و رقابت اقتصادی و چین آمریکا در معرض تحولاتی جدی قرار دارند.»

همچنین در بخش دیگری از این یادداشت می‌خوانیم: «در سطح جهانی به نظر می‌رسد که مولفهٔ سلامت و بهداشت عمومی در تبیین قدرت مفعول مانده‌اند و امروزه

نقشه خوانی عملیات روانی رادیو فرانسه علیه ایران در ماجرای کرونا

این رسانه به طرز مخفیانه و مرموزی به تخریب هویت مذهبی و ملی ایرانیان به بهانه کرونا پرداخت و البته از حفظ وجهه غرب در ذهن مخاطب خود نیز غافل نبود و تلاش داشت چهره‌ای مثبت و مقتدر از اروپا به ویژه آلمان و فرانسه در ذهن مخاطب حک کند.

۱.۴. نظام اسلامی:

نظام اسلامی در عمق اعتقادی خود بر دو پایه «مذهب» و «مردم‌سالاری دینی» بنا نهاده شده و رادیو فرانسه با تخریب مذهب و نمادهای مذهبی و همچنین اتهام دیکتاتوری به جمهوری اسلامی سعی کرد این ارکان را سست کند و نظام را به مرور دچار بحران ایدئولوژیک کند.

۲. بعد بین‌المللی:

رادیو فرانسه سناریوی خارجی خود علیه ایران را در سه سطح پیش برد:

۲.۱. مجامع بین‌المللی:

رادیو فرانسه هم‌گام با سایر رسانه‌های بیگانه با انتشار اخبار غیرمستند ایران را محور شیوع کرونا در منطقه و جهان جلوه داد و با اتهام‌زنی؛ جمهوری اسلامی را در این مسئله مقصر نشان داد. شکی نیست که این پرونده‌سازی و اتهام‌زنی‌ها در صورت عدم دریافت پاسخ مناسب از نهادهای مسئول سیاست خارجی زمینه‌ساز دعای حقوقی علیه کشور خواهد شد. به علاوه این پروپاگاندا به احراف ادهان از احتمال دست داشتن غربی‌ها در ساخت این ویروس جدید خواهد انجامید.

۲.۲. دیپلماسی سنتی:

مذاکره و به سازش کشاندن هرچه بیش‌تر جمهوری اسلامی یکی از اهداف ثابت سیاست‌های اجرایی و رسانه‌ای غرب است. شیوع کرونا نیز رادیو فرانسه را از این هدف غافل نکرد و خبرنگران این رسانه کرونا را به تحریم و FATF گره ززند و با نشانی غلط راه برهون‌رفت مشکلات را سازش مطلق در برابر غرب نشان دادند.

۲.۳. دیپلماسی عمومی:

جاگاه‌ها قدرت نرم در عرصه روابط بین‌الملل امروز بر کسی پوشیده نیست- حفظ وجهه مثبت از یک کشور در میان ملت‌ها و مردم دیگر کشورها از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است به ویژه اگر مردم آن کشور، همسایه نیز باشند. در عصر انقلاب اسلامی به برکت شعارها و شاخصه‌های مکتب امام خمینی قدس سره الشریف جمهوری اسلامی ظرفیت بالایی در حوزه قدرت نرم دارد. این شعارها و اهداف همگانی است و قلب هر شخص منصفی را به خود جلب می‌کند.

▀ **سایت روزنه‌ای به فردا**

و کار و حمایت‌های همه‌جانبه از تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف است، به عنوان مثال، در حوزه مالیات به ویژه در شرایط خاص کنونی باید معافیت‌های مالی موقتی برای تولیدکنندگان درنظر گرفته شود. وی افزود: باید سیستم مالیاتی در کشور به گونه‌ای باشد که مالیات از خروجی تولید نه از کالای تولیدی و به سمتی پیش برویم که هر کسی که مالیات ثروتی که دارد را پرداخت کند و حمایت‌ها و معافیت‌هایی در این زمینه نیز برای تولیدکنندگان درنظر گرفته شود. عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس اظهار داشت:موضوع دیگر بحث حمایت از صادرات است. ما زمانی می‌توانیم توفیقاتی در حوزه تولید داشته باشیم و شعار جهش تولید را محقق کنیم که از صادرات کالاهای تولیدی در داخل حمایت کنیم و مشوق‌های لازم برای این موضوع باید از سوی دولت درنظر گرفته شود.
▀ **فارس**